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Förslag till beslut
Barn och utbildningsnämnden beslutar att som redovisning av åtgärder med 
anledning Skolinspektionens identifierade utvecklingsområden 2014-04-30, 
överlämna detta utlåtande.

Sammanfattning av ärendet
Skolinspektionen genomförde senhösten 2013 och våren 2014 en kvalitetsgranskning 
av skolhuvudmannen i Ekerö kommuns styrning mot nationella mål.
Utifrån nämndens redovisning 2014-06-22 av Skolinspektionens 3 identifierade 
utvecklingsområden begärde Skolinspektionen att till 2015-04-30 få en redovisning 
av vilka åtgärder som vidtagits.
I detta utlåtande redovisas åtgärder som vidtagits dels i nämndens verksamhetsplan 
för 2015 och dels i svar på Skolinspektionens föreläggande i sitt kommunbeslut efter 
den regelbundna tillsyn Skolinspektionen genomförde hösten 2014, Dnr 13/90-610.
Svaret på kommunbeslutet behandlas i ett separat ärende.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande 2015–04-11
PM Verksamhetplan för barn och utbildningsnämnden 2015

Ärendet
Skolinspektionen genomförde senhösten 2013 och våren 2014 en kvalitetsgranskning 
av skolhuvudmannen i Ekerö kommuns styrning mot nationella mål.

I Skolinspektionens beslut lyftes 3 identifierade utvecklingsområden fram.
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Barn och utbildningsnämnden redovisade 2014-06-11 en planering för de 3 
områdena med avstämningstillfällen som sammanfaller med nämndens 
verksamhetsplanering och uppföljning.

Utifrån den redovisningen begärde Skolinspektionen att till 2015-04-30 få en 
redovisning av vilka åtgärder som vidtagits utifrån de utvecklingsområden 
skolinspektionen identifierat. 

Vid Skolinspektionens regelbundna tillsyn av kommunen under hösten 2014 
identifierades utvecklingsområden som i stor utsträckning sammanföll med 
granskingen i december 2013. Skolinspektionen ansåg då att det fanns skäl att 
huvudmannens redovisning utifrån den regelbundna tillsynen och redovisningen av 
åtgärder efter kvalitetsgranskningen kunde göras samordnat och rapporteras till 
Skolinspektionen 2015-04-23.

De 3 identifierade utvecklingsområden Skolinspektionens lyfte fram i sitt beslut efter 
kvalitetsgranskningen var:

1. Huvudmannen behöver tydliggöra att målen för uppföljningen utgår 
från att varje elev lägst ska nå kunskapskraven.

2. Huvudmannen behöver formulera mål för uppföljningen av 
värdegrundsarbetet. Huvudmannen behöver vidare utveckla metoder 
för uppföljning av elevernas trygghet och studiero samt förekomsten av 
kränkande behandling.

3. Huvudmannen behöver utveckla analysarbetet på alla nivåer. 
Analyserna måste bygga på gjorda uppföljningar och bidra till slutsatser 
där kunskaps- och värdegrundsresultaten kopplas samman.

I barn- och utbildningsnämndens verksamhetsplan för 2015 anges sex mål som ska 
prägla förskolan och skolan och ett mål som avser vuxenutbildning:

Trygghet

 Verksamheten ska vara trygg, trivsam och säker.

Kunskap

 Varje elev ska ges förutsättningar att nå målen i alla ämnen 
 Enheterna ska säkerställa att varje barn i förskolan får det stöd och den stimulans 

i sin tal- och språkutveckling som barnet har rätt till
 Elevers läsförståelse i test och prov ska vara god
 Varje studerande inom vuxenutbildningen har rätt till en verksamhet som utgår 

från individens önskemål, behov och förutsättningar och som ger maximal 
utveckling. 

 Ekerös medborgare ska erbjudas en professionell, kvalificerad och neutral studie- 
och yrkesvägledning.

Inflytande/valfrihet
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 Barn/elever ska ha rätt till inflytande över sitt lärande.
 Barn/elever och vårdnadshavare ska ges stora valmöjligheter vid val av förskola, 

skola och skolbarnsomsorg. 

Till varje mål finns indikatorer kopplade som ska säkerställa att uppföljningen är i 
överenstämmelse också med de nationella målen.

Från och med 2015-01-01 har barn och utbildningsnämnden hela ansvaret för 
utbildningsväsendet i kommunen. Det pågår även arbete på den politiska nivå med 
att formulera nya fullmäktigemål. Det har aviserats att ett av de nya målen kommer 
att avse utbildningsområdet och då på ett sätt som harmonierar med de nationella 
målen.

För beskrivning av åtgärder som svarar mot utvecklingsområdena 2 och 3 hänvisas 
till svaret till Skolinspektionen med anledning av de förelägganden som angavs i 
kommunbeslutet. Där görs en redovisning som väl täcker in kraven på åtgärder inom 
de identifierade utvecklingsområdena. Svaret behandlas i ett separat ärende (Dnr 
13/90-610). 

 

Beslutet expedieras till

Skolinspektionen

Anders Anagrius
Chef nämndkontor barn och utbildning
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